

Kaarinan lukio sai kansainvälisen palkinnon nettiyhteisöstä

► Harva koulu opettaa sosiaalista mediaa

SARI JÄRVINEN
Kaarina

Facebookin ja muiden internet-yhteisöjen käyttöä ja hallintaa opetetaan kouluissa hyvin vähän. Aiheesta on keskusteltu paljon ja osa kouluista on luonut omia sisäisiä yhteisöitä. Sitten on muutamia meidän kahtaisiamme vilttejä kokeilijoita. Kaarinan lukion englannin ja ranskan opettaja **Sinikka Laakio-Whybrow** sanoo.

Kokeilulla hän tarkoittaa lukion kansainvälisyysryhmän

WHAZZUP? -projektiä. Se on internetissä kaikkien selällyssä oleva internet-sivusto, jossa opiskelijat esittelevät itsensä, kirjoittavat blogeja, keskustelevat, jakavat kuvia ja videoita. Aiheet vaihtelevat vapailta opettajien antamiin tehtäviin.

Yhdessä kaarinalaisten kanssa sivustoa päivittää 11 koulua Aasiasta ja Euroopasta. Oppilas- ja opettajajäseniä yhteisössä on 257.

Kansainvälinen Aasia-Eurooppa -säätiö valitsi Kaarinan lukion koordinoimasta projektista AEC-NET konferenssissa Tanskassa lokakuussa. Se valitsi WHAZZUP?in 32 projektista kolmen parhaan palkittuun joukkoon.

– Tämä formaatti inno-

tti nuoria ja sitä kautta myös opettajia. Kun opiskelijat saivat itse tehdä itseään esitteleviä, se toi lisää motivaatiota. Aineita yhteisön sivuille kirjoitettaessa oppilaat huomasivat kirjoittavansa muillekin kuin vain opettajille. Lisää innoitettiin, kun maailmalla tuli kommentteja teksteille. Laakio-Whybrow kertoo.

Samalla nuorille opetettiin Internetin käytössäntöjä koulun luomassa turvallisessa ympäristössä. Blogeihin kirjoitettiin asiallisempaa englantia kuin puhekieltä tai kaivon keskinäistä viestiköyttä hyönteinen ja lyhenteinen. Toisten kirjoituksia kommentoidessa piti ottaa huomioon hyvät tavat, jottei ketään olisi loukattu.

– Lisäksi oppilaita oli eri kulttuureista ja uskontoista. Malesiasta mukana oli muslimilainen poikien sisoppi-laitos, ranskan ja englannin opettaja **Merja Laine** kertoo.

Chatissa käytiin viikkaitakin keskusteluja. Yksi kiivaimmista koski kauneusleikkauksia. Korealaiset nuoret naiset halusivat näyttää vierahtavilta ja haaveilivat plastiikkakirurgiasta. Espanjalainen poika ei syttynyt ajatukselle ollenkaan, vaan ihmetteli, miksi kauniit nuoret naiset tarvitsivat leikkauksia.

Kaarinalisopettajat valosivat WHAZZUP?in käyttöä ja viestejä. Vaikka sivut ovat kaikkien luettavissa, sinne voivat kirjoittaa vain opettajien hyväksymät henkilöt eli koulujen



Merja Laine (vas.) ja Sinikka Laakio-Whybrow ohjaavat nuoret turvallisesti kansainväliseen internetmaailmaan.

oppilaita ja opettajia. Samalla en ja videoiden tekijänoikeuksia sekä myös sitä, mitä kuvat

voivat itsestä paljastaa.

– Kuvien julkaisussa kannattaa miettiä, että ne ovat sellaisia, että ne kehittäisi laittaa koulun ilmoitustaulullekin tai näyttää omille vanhemmille tai isosanhemmille, Laakio-Whybrow toteaa, eikä suosittele kaikkien baarikuvien levittämistä nettiin.

Suomalaiset huomasivat, että tekijänoikeussäädöksin käsitettiin Euroopassa enemmän huomiota kuin Aasiassa.

Suosion myötä WHAZZUP? jatkuu. Mukaan ovat tulossa koulut Porista ja Tampereelta sekä mahdollisesti Kaarinas-ta Kotimaan ja Saavelantinteen ylä-asteet. Tämän vuoden teemaksi valittiin kestävä kehitys.